
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE/PB 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 01.612.343/0001-70 

Rua Senador Cabral, n° 395 — Centro 
 

 

Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte 

Rua Senador Cabral, nº 395 – Centro – CEP: 58.382-000/PB 

CNPJ: 01.612.343/0001-70 

PORTARIA Nº 08/2025 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pela 

Constituição Federal (art. 37, caput), e pela Lei Orgânica do Município e 

demais legislações pertinentes 

 

CONSIDERANDO a necessidade de nomear Comissão externa para avaliar os 

títulos dos inscritos em processo seletivo, realizado no Município;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR a Comissão Externa para Avaliação de Títulos de Processo 

Seletivo no âmbito do Município, ficando assim constituída: 

I- LORENA FÁTIMA DUARTE FERNANDES – Presidente da Comissão 

(Graduada em Direito pela UEPB, Técnica Administrativa da UEPB); 

II-  JOSEILTON SILVA BARROS. Membro (Graduado em Administração 

pela FACISA, Técnico Administrativo da UEPB); 

III- AMANDA DE ANDRADE TAVARES – Membro (graduada em Direito 

pela UEPB, tendo exercido função de Assessora junto ao Ministério 

Público da Paraíba no período de 14/07/2022 a 1912/2022); 

 

Art. 2º. Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Riachão do Bacamarte, Estado da 

Paraíba, em 31 de janeiro de 2025.  

 

JOSÉ DE ARIMATEIA DA SILVA 

- Prefeito Constitucional - 


